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NOTIFICATION  

New Delhi, the 2
nd

 February, 2018 

No. 12/2018-Customs 

 G.S.R. 115(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 

(52 of 1962) read with clause 108 of the Finance Bill, 2018 ( 4 of 2018), which, by virtue of the declaration made in the 

said Finance Bill under the Provisional Collection of Taxes Act, 1931 (16 of 1931), has the force of law, the Central 

Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby exempts goods of the description 

specified in column (3) of the Table below and falling within the Chapter, heading or sub-heading or tariff item of the 

First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975) as specified in column (2) of the said Table, from so much 

of the Social Welfare Surcharge leviable thereon under the said clause  of the Finance Bill, as is in excess of the amount 

calculated at the rate specified in column (4) of the said Table. 

 

TABLE 

 

Sl. No. Chapter or heading or 

sub-heading or tariff 

item of the First 

Schedule 

Description of goods Rate 

 

 

  

(1) (2) (3) (4) 

1. 2710 

 

Motor spirit commonly known as petrol 

 

3% 

 

2. 2710 19 30 High speed diesel (HSD) 

 

 

3% 

3. 7106 Silver (including silver plated with gold or platinum), 

unwrought or in semi-manufactured forms, or in powder form 

3% 

4. 7108 Gold (including gold plated with platinum) unwrought or in 

semi-manufactured forms, or in powder form 

3% 

 

 

[F. No. 334/04/2018 -TRU] 

RUCHI BISHT, Under Secy.     अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना     नई �द�ली, 2 फरवरी, 2018 सं.सं.सं.सं.13131313/201/201/201/2018888----सीमाशु�कसीमाशु�कसीमाशु�कसीमाशु�क        सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन.116 (.116 (.116 (.116 (अअअअ).).).).————के��ीय सरकार, सीमाशु�क अिधिनयम, 1962 (1962 का 52) क� धारा 25 क� उपधारा (1) के साथ प�ठत िव� िवधेयक, 2018 (2018 का 4) के खंड 108, जो अनंितम कर संPहण अिधिनयम, 1931 (1931 का 16) के अधीन उ! िव� िवधेयक म' क� गई घोषणा के आधार पर िविध का बल रखता ह,ै �ारा  द� शि!य" का  योग करते %ए, यह समाधान हो जाने पर �क लोकिहत म' ऐसा करना आव)यक ह,ै सीमाशु�क टै�रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� पहली अनुसूची म' िविन7द8 माल" पर, जब वे भारत म' आयात �कए जाते हo, िव� िवधेयक के उ! खंड के साथ प�ठत उ! सीमा शु�क टै�रफ अिधिनयम क� धारा 3 क� उप-धारा (7) के अधीन एक�कृत कर और उप-धारा (9) के अधीन माल और सेवा कर  ितकर उपकर पर उ=हणीय सामािजक क�याण अिधभार से, पूण@ Bप से, छूट  दान करती ह ै।  [फा. सं. 334/04/2018-टीआरयू] Bिच िब8, अवर सिचव 
 

 

 

 


